
9.Ansfeldner Erlebnislauf 2023

Knirpse 250m*Kinder 500m*Schüler1300-2600m*Hobbylauf 2600m Haupt+Blaulicht 5200m
Sonntag,24.September 2023 - Landwirtschaftsschule Ritzlhof
Veranstalter:ASK Nettingsdorf/Laufsport

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                             

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Knirpse weiblich*2018/jünger  Gesamt-Km:  0.250  km/h:14.01  gewertet: 3/3

1 11 KAAR Laura 2018 TriRun Linz     1:04.23    04:17

2 14 GRIELHÜSL Lina 2018 Alkoven     1:13.17    04:53

3 41 ORTNER Katharina 2018 Frech&Saoek     1:16.42    05:06

Knirpse männlich*2018/jünger  Gesamt-Km:  0.250  km/h:14.37  gewertet: 11/12

1 19 SARAF Lovro 2018 Haid     1:02.62    04:10

2 21 PÖSCHL Leonhard 2018 ASKÖ Traun     1:03.01    04:12

3 16 KOLMHOFER Marcel 2018 Kein Verein     1:05.08    04:20

4 18 PITARU Dominik 2018 Haid     1:09.04    04:36

5 35 WIESMAIR Lorenz 2019 Sipbachzell     1:18.65    05:15

6 12 LADNER Sebastian 2018 Team Enzianstraße     1:24.26    05:37

7 17 LADNER Florian 2018 Team Enzianstraße     1:33.03    06:12

8 13 GRIELHÜSL Jonah 2020 Alkoven     1:59.81    07:59

9 39 HOCHEGGER David 2020 NF Enzenkirchen     2:06.90    08:28

10 22 GRUBER Valentin 2020 Pucking     2:17.46    09:10

11 10 HÖLZL Theo 2020 ASK Nettingsdorf L.     3:03.21    12:13

Kinder U8 weiblich*2016/2017  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.60  gewertet: 4/5

1 40 HOCHEGGER Leonie 2016 SU IGLA long life     2:03.27    04:07

2 26 GAISBERGER Miriam 2016 LC Sicking     2:06.57    04:13

3 28 HÖLZL Ella 2016 ASK Nettingsdorf L.     2:09.53    04:19

4 25 WIESMAIR Katrin 2016 Sipbachzell     2:26.72    04:53

Kinder U8 männlich*2016/2017  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.41  gewertet: 5/5

1 27 HESSENBERGER Daniel 2016 ohne Zahn     1:56.77    03:54

2 31 SCHUHBAUER Kilian 2016 Neuhofen     2:08.53    04:17

3 38 SYLVESTER Elion 2016 Tri Run Linz     2:16.89    04:34

4 36 WIESMAIR Jakob 2017 Sipbachzell     2:24.69    04:49

5 30 SCHLUCKNER Toni 2017 Sportunion IGLA long     2:30.71    05:01

Kinder U10 weiblich*2014/2015  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.70  gewertet: 5/5

1 37 MACH Melissa 2014 LC Sicking     1:47.78    03:36

2 34 KEHRER Miriam 2014     1:56.17    03:52

3 33 HLZL Zoe 2014 ASK Nettingsdorf L.     2:05.47    04:11

4 32 GÖRIG Sophie 2015 St.Florian     2:16.56    04:33



5 24 PÖSCHL Luisa 2015 ASKÖ Traun Schwimmv.     2:33.03    05:06

Kinder U10 männlich*2014/2015  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.95  gewertet: 2/2

1 23 GOACH Sebastian 2014 Pewag Racing Team     2:00.38    04:01

2 20 GEHNBÖCK Florian 2014 Eggendorf     2:07.05    04:14

Schüler U12 weiblich*2012/2013  Gesamt-Km:  1.300  km/h:12.87  gewertet: 9/10

1 135 HOXHA Albana 2012 MS2_Haid     6:03.58    04:40

2 104 BIERMAYR Lara 2012 ATSV Linz     6:14.59    04:48

3 112 KETELAER Valenina 2012 BRG Solarcity     6:23.23    04:55

4 137 RIEF Nella 2012 MS2_Haid     6:46.51    05:13

5 116 KOVACIC Gloria 2012 MS2_Haid     7:16.40    05:36

6 114 ROTHAUER Hannah 2013 Taekwondo Nettingsd.     7:20.08    05:39

7 118 SYLEMANI Lea 2012 MS2_Haid     7:23.04    05:41

8 126 JAFARI Merve 2013 MS2_Haid     7:33.42    05:49

9 119 SHATRI Melissa 2012 MS2_Haid     9:25.79    07:15

Schüler U12 männlich*2012/2013  Gesamt-Km:  1.300  km/h:14.65  gewertet: 16/23

1 110 KEHRER Tim 2013     5:19.54    04:06

2 111 KERL Simon 2013 ATSV Linz     5:55.66    04:34

3 133 SUBASIC Alen 2012 MS2_Haid     6:00.20    04:37

4 109 BIERMAYR Tobias 2013 ATSV Linz     6:10.69    04:45

5 123 MEHMEDI Ensar 2012 MS2_Haid     6:19.55    04:52

6 122 POPESCU Elias 2012 MS2_Haid     6:25.83    04:57

7 105 KETELAER Lenny 2013 BRG Solarcity     6:39.30    05:07

8 138 KRAMMER Timo 2012 MS2_Haid     6:45.89    05:12

9 125 KADRIOSKI Malik 2013 MS2_Haid     6:49.80    05:15

10 107 NEUNDLINGER Julian 2013 ASKÖ LaufwunderSteyr     6:52.23    05:17

11 128 EKER Enes 2013 MS2_Haid     7:06.08    05:28

12 120 RIBIC Thomas 2012 MS2_Haid     7:06.77    05:28

13 117 STELZER David 2012 MS2_Haid     7:11.40    05:32

14 131 HORVATH Mathias 2012 MS2_Haid     7:11.74    05:32

15 127 HUEMER-STERN Fabian 2012 MS2_Haid     7:19.62    05:38

16 121 RESCH Mathias 2012 MS2_Haid     7:26.23    05:43

Schüler U14 weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  2.600  km/h:12.44  gewertet: 4/5

1 166 VETR Carina 2011 Ansfelden    12:32.65    04:49

2 161 LACKINGER Michaela 2010 MS2_Haid    13:48.65    05:19

3 151 SYEJMANI Diara 2011 MS2_Haid    14:53.32    05:44

4 159 HÜTTNER Tessa 2011 MS2_Haid    15:17.58    05:53

Schüler U14 männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  2.600  km/h:13.87  gewertet: 15/15

1 165 SCHLUCKNER Sam 2011 Sportunion IGLA long    11:15.03    04:20

2 163 DODE Justin 2010 MS2_Haid    11:34.58    04:27

3 160 MEHMEDI Enes 2010 MS2_Haid    12:14.75    04:43



4 164 ROTHAUER Tobias 2010 Taekwondo Nettingsd.    13:13.96    05:05

5 150 FULGA Denis 2011 MS2_Haid    13:14.44    05:06

6 170 ECKLBAUER Gregor 2010 Neuhofen    13:28.17    05:11

7 152 ZULJEVIC Toni 2011 MS2_Haid    13:29.00    05:11

8 157 FINK Felix 2010 MS2_Haid    13:43.51    05:17

9 156 KUPKE Jayden 2010 MS2_Haid    13:46.75    05:18

10 155 HORVATH Fabian 2010 MS2_Haid    13:48.17    05:19

11 153 RUCKENSTEINER Fabian 2011 MS2_Haid    14:40.66    05:39

12 158 RAKUSIC Robert 2010 MS2_Haid    15:06.70    05:49

13 169 NEUNDLINGER Elias 2011 ASKÖ LaufwunderSteyr    15:26.65    05:56

14 171 STRASSER Jonas 2011 Neuhofen    16:06.52    06:12

15 162 DANIELI Luca 2011 MS2_Haid    16:36.57    06:23

Schüler U16 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  2.600  km/h:14.39  gewertet: 2/2

1 168 NEUNDLINGER Marcel 2009 ASKÖ LaufwunderSteyr    10:50.44    04:10

2 167 ANGERER Alexander 2009 TVN Wels    15:43.76    06:03

Hobbyklasse Frauen  Gesamt-Km:  2.600  km/h:11.31  gewertet: 1/2

1 403 SCHLUCKNER Sara 1986 Union Dorf a.d.Pram    13:47.32    05:18

Hobbyklasse Herren  Gesamt-Km:  2.600  km/h:13.41  gewertet: 3/4

1 406 WIESHOFER Valentin 1991 Sattledt    11:38.19    04:29

2 402 REITMAYR Daniel 1977 TriRun Linz    11:49.68    04:33

3 405 WIESMAIR Peter 1979 Sipbachzell    18:24.06    07:05

Damen U18*2006/2007  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.04  gewertet: 1/1

1 300 ANGERER Miriam 2007 TVN Wels    31:04.15    05:58

Damen Allg.Klasse*1994/2003  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.57  gewertet: 1/1

1 303 KETTELGRUBER Nicole 1994 FF Ansfelden    29:30.68    05:41

Damen F30*1984/1993  Gesamt-Km:  5.200  km/h:13.79  gewertet: 6/6

1 305 HERNDLER Sigrid 1989 laufen-besser.at    22:37.41    04:21

2 309 FREIBERGER Daniela 1991    26:11.88    05:02

3 310 KASTNER Katharina 1992 TSV St.Konrad    27:38.81    05:19

4 306 HÖLZL Katrin 1985 ASK Nettingsdorf L.    27:59.60    05:23

5 307 KAAR Nicole 1986 TriRun Linz    28:39.60    05:31

6 308 PUM Kathrin 1991 Ansfelden    33:55.21    06:31

Damen F40*1974/1983  Gesamt-Km:  5.200  km/h:12.51  gewertet: 3/3

1 311 URMANN Heike 1977 Kematen/Krems    24:56.69    04:48

2 313 STROHSCHNEIDER Bettina 1978 Post SV Fußball    34:57.95    06:43

3 312 VETR Stefanie 1983 Elternverein VS Ansf    35:53.12    06:54



Damen F50*1964/1973  Gesamt-Km:  5.200  km/h:11.89  gewertet: 3/3

1 358 KRONBERGER Margit 1971 TSV St.Konrad    26:14.22    05:03

2 344 GMAINER Ricci 1965 Radhasen    31:28.01    06:03

3 352 HANUSCH Birgit 1968 Fitnessclub Pocking    32:47.20    06:18

Damen F60*1954/1963  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.14  gewertet: 2/3

1 315 MAYR Anita 1960 Radhasen    30:45.53    05:55

2 316 WEINBAUER Monika 1962    37:07.42    07:08

Herren Allg Klasse*1994/2003  Gesamt-Km:  5.200  km/h:12.57  gewertet: 2/3

1 318 EHRENMÜLLER Florian 1997    24:49.84    04:47

2 319 LINSBOTH Simon 1997 Kein Verein    27:15.41    05:15

Herren M30*1984/1993  Gesamt-Km:  5.200  km/h:16.14  gewertet: 12/13

1 326 PÖTZ Martin 1992 LAC Amateure Steyr    19:19.50    03:43

2 333 WEISS Alexander 1987 LG Kirchdorf    19:48.99    03:49

3 328 SCHREINER Markus 1992 FF Oberdambach    19:56.52    03:50

4 323 GRIMM Manuel 1987 Neuhofen    23:16.06    04:28

5 349 HEL Mario 1990 Frech&Stoak    25:00.35    04:49

6 354 ORTNER Florian 1985 Frech&stoak    25:28.48    04:54

7 346 SPINDLER Alex 1985 NF Pucking    26:07.47    05:01

8 320 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden    28:56.66    05:34

9 322 DREER Christian 1984 Post SV Fußball    29:33.31    05:41

10 321 RAMSEBNER Marvin 1993 Post SV Fußball    30:12.70    05:49

11 327 SALIJAJ Krenar 1990 Post SV Fußball    33:17.35    06:24

12 325 PFLEGER Markus 1984 Post SV Fußball    36:13.76    06:58

Herren M40*1974/1983  Gesamt-Km:  5.200  km/h:15.49  gewertet: 9/11

1 332 RABISER Rick 1982 TriRun Linz    20:08.51    03:52

2 331 FANNINGER Rene 1980 Kematen/Krems    21:10.25    04:04

3 348 LEPSCHY Mario 1976 Pewg Racing Team    21:21.80    04:07

4 359 NEUNDLINGER Michael 1976 ASKÖ LaufwunderSteyr    24:37.79    04:44

5 336 STROHSCHNEIDER Andreas 1978 Post SV Fußball    29:17.41    05:38

6 330 EGGERTSBERGER Andreas 1980 Vereinslos    30:29.37    05:52

7 343 ACKERMANN Jan 1978 FF Marchtrenk    31:42.65    06:06

8 342 KOPLER Anton-Leo 1974 FF Marchtrenk    32:30.94    06:15

9 329 BERGER Roman 1981 Post SV Fußball    33:20.20    06:25

Herren M50*1964/1973  Gesamt-Km:  5.200  km/h:14.89  gewertet: 4/6

1 339 SIEDLITZKI Christian 1965 Sportunion Gmunden    20:56.82    04:02

2 340 MARCHGRABER Klaus 1967 ASK Nettingsdorf    23:54.43    04:36

3 351 GATTINGER Peter 1965 Leonding    30:55.39    05:57

4 337 MÜLLER Ingemar 1965 FF Ansfelden    33:38.89    06:28



Herren M60*1954/1963  Gesamt-Km:  5.200  km/h:13.33  gewertet: 4/5

1 350 MAIER Johann 1961 Union Reichenau    23:24.59    04:30

2 356 WATZINGER Franz 1955 Union RLC Sterngartl    27:27.86    05:17

3 353 SCHULLER Ernst 1954 Linz    30:18.65    05:50

4 355 DOLLINGER Rainer 1963 Peterskirchen    32:40.14    06:17

Herren M70*1953 und älter  Gesamt-Km:  5.200  km/h:10.60  gewertet: 2/2

1 345 SCHÜZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf    29:25.52    05:40

2 357 LINDL Dieter 1941 PSV Linz    35:28.43    06:49

Staffelwertung 4x1.300m  Gesamt-Km:  5.200  km/h:12.07  gewertet: 2/2

1 494 KALTENBERGER M. Körber,ma. 1900 Die Audorfer    25:50.71    04:58

2 490 SCHARRER,AIGNER Müller,vel 1900 FF Marchtrenk    28:19.65    05:27

Gesamtwertung Damen  gewertet: 16/17

1 305 HERNDLER Sigrid 1989 laufen-besser.at    22:37.41    04:21

2 311 URMANN Heike 1977 Kematen/Krems    24:56.69    04:48

3 309 FREIBERGER Daniela 1991    26:11.88    05:02

4 358 KRONBERGER Margit 1971 TSV St.Konrad    26:14.22    05:03

5 310 KASTNER Katharina 1992 TSV St.Konrad    27:38.81    05:19

6 306 HÖLZL Katrin 1985 ASK Nettingsdorf L.    27:59.60    05:23

7 307 KAAR Nicole 1986 TriRun Linz    28:39.60    05:31

8 303 KETTELGRUBER Nicole 1994 FF Ansfelden    29:30.68    05:41

9 315 MAYR Anita 1960 Radhasen    30:45.53    05:55

10 300 ANGERER Miriam 2007 TVN Wels    31:04.15    05:58

11 344 GMAINER Ricci 1965 Radhasen    31:28.01    06:03

12 352 HANUSCH Birgit 1968 Fitnessclub Pocking    32:47.20    06:18

13 308 PUM Kathrin 1991 Ansfelden    33:55.21    06:31

14 313 STROHSCHNEIDER Bettina 1978 Post SV Fußball    34:57.95    06:43

15 312 VETR Stefanie 1983 Elternverein VS Ansf    35:53.12    06:54

16 316 WEINBAUER Monika 1962    37:07.42    07:08

Gesamtwertung Herren  gewertet: 33/41

1 326 PÖTZ Martin 1992 LAC Amateure Steyr    19:19.50    03:43

2 333 WEISS Alexander 1987 LG Kirchdorf    19:48.99    03:49

3 328 SCHREINER Markus 1992 FF Oberdambach    19:56.52    03:50

4 332 RABISER Rick 1982 TriRun Linz    20:08.51    03:52

5 339 SIEDLITZKI Christian 1965 Sportunion Gmunden    20:56.82    04:02

6 331 FANNINGER Rene 1980 Kematen/Krems    21:10.25    04:04

7 348 LEPSCHY Mario 1976 Pewg Racing Team    21:21.80    04:07

8 323 GRIMM Manuel 1987 Neuhofen    23:16.06    04:28

9 350 MAIER Johann 1961 Union Reichenau    23:24.59    04:30

10 340 MARCHGRABER Klaus 1967 ASK Nettingsdorf    23:54.43    04:36

11 359 NEUNDLINGER Michael 1976 ASKÖ LaufwunderSteyr    24:37.79    04:44



12 318 EHRENMÜLLER Florian 1997    24:49.84    04:47

13 349 HEL Mario 1990 Frech&Stoak    25:00.35    04:49

14 354 ORTNER Florian 1985 Frech&stoak    25:28.48    04:54

15 346 SPINDLER Alex 1985 NF Pucking    26:07.47    05:01

16 319 LINSBOTH Simon 1997 Kein Verein    27:15.41    05:15

17 356 WATZINGER Franz 1955 Union RLC Sterngartl    27:27.86    05:17

18 320 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden    28:56.66    05:34

19 336 STROHSCHNEIDER Andreas 1978 Post SV Fußball    29:17.41    05:38

20 345 SCHÜZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf    29:25.52    05:40

21 322 DREER Christian 1984 Post SV Fußball    29:33.31    05:41

22 321 RAMSEBNER Marvin 1993 Post SV Fußball    30:12.70    05:49

23 353 SCHULLER Ernst 1954 Linz    30:18.65    05:50

24 330 EGGERTSBERGER Andreas 1980 Vereinslos    30:29.37    05:52

25 351 GATTINGER Peter 1965 Leonding    30:55.39    05:57

26 343 ACKERMANN Jan 1978 FF Marchtrenk    31:42.65    06:06

27 342 KOPLER Anton-Leo 1974 FF Marchtrenk    32:30.94    06:15

28 355 DOLLINGER Rainer 1963 Peterskirchen    32:40.14    06:17

29 327 SALIJAJ Krenar 1990 Post SV Fußball    33:17.35    06:24

30 329 BERGER Roman 1981 Post SV Fußball    33:20.20    06:25

31 337 MÜLLER Ingemar 1965 FF Ansfelden    33:38.89    06:28

32 357 LINDL Dieter 1941 PSV Linz    35:28.43    06:49

33 325 PFLEGER Markus 1984 Post SV Fußball    36:13.76    06:58

Stadtmeister Ansfelden Damen  gewertet: 5/5

1 306 HÖLZL Katrin 1985 ASK Nettingsdorf L.    27:59.60    05:23

2 303 KETTELGRUBER Nicole 1994 FF Ansfelden    29:30.68    05:41

3 300 ANGERER Miriam 2007 TVN Wels    31:04.15    05:58

4 308 PUM Kathrin 1991 Ansfelden    33:55.21    06:31

5 312 VETR Stefanie 1983 Elternverein VS Ansf    35:53.12    06:54

Stadtmeister Ansfelden Herren  gewertet: 9/13

1 348 LEPSCHY Mario 1976 Pewg Racing Team    21:21.80    04:07

2 340 MARCHGRABER Klaus 1967 ASK Nettingsdorf    23:54.43    04:36

3 349 HEL Mario 1990 Frech&Stoak    25:00.35    04:49

4 354 ORTNER Florian 1985 Frech&stoak    25:28.48    04:54

5 319 LINSBOTH Simon 1997 Kein Verein    27:15.41    05:15

6 320 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden    28:56.66    05:34

7 345 SCHÜZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf    29:25.52    05:40

8 330 EGGERTSBERGER Andreas 1980 Vereinslos    30:29.37    05:52

9 337 MÜLLER Ingemar 1965 FF Ansfelden    33:38.89    06:28

Blaulichtwertung  gewertet: 6/7

1 328 SCHREINER Markus 1992 FF Oberdambach    19:56.52    03:50

2 320 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden    28:56.66    05:34

3 303 KETTELGRUBER Nicole 1994 FF Ansfelden    29:30.68    05:41

4 343 ACKERMANN Jan 1978 FF Marchtrenk    31:42.65    06:06

5 342 KOPLER Anton-Leo 1974 FF Marchtrenk    32:30.94    06:15



6 337 MÜLLER Ingemar 1965 FF Ansfelden    33:38.89    06:28
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